
Szczytna – Wolarz – Szczytna 

Wolarz – 854 m n.p.n. położony jest w północnej części Gór Bystrzyckich w 

Sudetach Środkowych. Patrząc okiem geografa, znajduje się w województwie 

dolnośląskim, w powiecie kłodzkim, w gminie Szczytna. Jego dokładny pomiar 

wynosi 854,93 m n.p.m. Na szczycie na drewnianej tabliczce widnieje stary 

pomiar 852 m n.p.m. 

Wolarz jest rozległym szczytem o wydłużonym kształcie. Na zboczach Wolarza 
można zobaczyć gołoborza, które charakterystyczne są dla Gór Świętokrzyskich. 
Poniżej możliwości dojścia na szczyt. Warto wchodzić z jednej strony, a schodzić 
inną trasą, więc zalecam różne kombinacje. 
 

Trasa 1. 

Szczytna (centrum) przy figurce Nepomucena – Stacja PKP – Uroczysko 
Huberta – Wolarz  SZLAK CZARNY (powrót tą samą drogą).  

Link do trasy –  

https://mapa-turystyczna.pl/route/3gmzm#50.40311/16.44638/15 

Start na szlak rozpoczynamy przy figurce św. Nepomucena. Czarnym 
szlakiem przechodzimy koło zabytkowej stacji PKP, wybudowanej w 1890 r. 
Maszerujemy wzdłuż torów, następnie przechodzimy przez nie i przy 
ostatnich domkach wchodzimy w las. Po krótkim odcinku ścieżką 
wchodzimy na leśny dukt, który doprowadzi nas do miejsca zwanego 
Uroczyskiem Huberta. Najtrudniejszym etapem jest ostatni odcinek trasy o 
sporym przewyższeniu. To zaledwie 500 metrów, ale i blisko 150 metrów 
przewyższenia. Na szczycie nie ma nic… prócz wspomnianej tabliczki. 
Zdobycie niepozornego szczyty widocznego z GolfSpa Szczytna skrytego za 
zamkiem Leśna na Szczytniku, będzie cieszyć każdego piechura.  

Czas przejścia wedle mapy – 4:13, przewyższenie 442 m, 13,5 km.  

 

 

 

 

https://mapa-turystyczna.pl/route/3gmzm#50.40311/16.44638/15


Trasa 2. 

Szczytna (centrum) przy figurce Nepomucena – Stacja PKP – Bobrowniki – Pod 

Wolarzem – Rudnik – Wolarz. SZLAK ŻÓŁTY – SZLAK NIEBIESKI – SZLAK 

CZERWONY (powrót tą samą drogą). 

Link do trasy –  

https://mapa-turystyczna.pl/route/3gmrr#50.38777/16.44320/16 

Alternatywnie, jak Trasa 1 do stacji PKP, a następnie żółtym szlakiem 

przechodzimy tory z prawej strony stacji i asfaltową drogą – ul. Bobrownicka - 

kierujemy się do Bobrownik, gdzie na uwagę zasługuje budynek o numerze 48. 

Maszerujemy wzdłuż potoku Laska. W Nowych Bobrownikach szlak żółty odbija 

w prawo i prowadzi do Schroniska pod Muflonem, a następnie do Dusznik-Zdroju. 

My zaś idziemy prosto szlakiem niebieskim, 600-metrowym łącznikiem, który 

doprowadzi nas do szlaku czerwonego. Ten odbija ostro w lewo przy tabliczce Pod 

Wolarzem. Do samego Wolarza czeka nas strome, mozolne podejście, które da 

się niejednemu we znaki. Nagrodą może być widok gołoborzy po prawej stronie 

szlaku. Dopiero zaczyna się wypłaszczać w okolicy Rudnika – 945 m n.p.m., a gdy 

zejdzie się kawałek ze szlaku w lewo można dostrzec Golfową Wioskę. Potem 

czeka nas już ostatni fragment po płaskim.  

Czas przejścia wedle mapy – 3:30, przewyższenie 456 m, 10,8 km. 

 

  

https://mapa-turystyczna.pl/route/3gmrr#50.38777/16.44320/16


Alternatywne wejścia na Wolarz 

Trasa 3 (alternatywna, długa z Polanicy-Zdroju) 

Polanica-Zdrój Stacja PKP –– Pokrzywno (Droga Stanisława) – Barć – Huta – 
ruiny Fortu Wilhelma – Strażnik Wieczności – Droga Wietrzność – Wolarz – 
Szczytna Stacja PKP)   SZLAK ŻÓŁTY – SZLAK ZIELONY – Szlak rowerowy Drogą 

Wieczności -  SZLAK ZIELONY – bez szlaku - SZLAK CZARNY – SZLAK CZERWONY 
– bez szlaku - SZLAK CZARNY 

Link do trasy –  

https://mapa-turystyczna.pl/route/3gafq#50.35273/16.49589/13 

Ze Szczytnej do Polanicy-Zdroju warto dojechać pociągiem i ze stacji PKP ruszyć 

żółtym szlakiem w stronę Pokrzywna. Czeka nas mozolne podejście szerokim 

duktem, za to cisza i brak ludzi rekompensuje podejście do samej Huty i kilku 

atrakcji na szlaku. Najpierw po 4 km, na chwilę żółty szlak na 20 metrów odbija 

w prawo z głównej drogi do grobu Friedricha Wrede, leśniczego, który w latach 

30. ubiegłego wieku wytyczył dukt pomiędzy Pokrzywnem a Hutą, którym to 

maszerujemy. Wracamy na główną drogę i nadal mozolnie zdobywamy 

przewyższenie aż do momentu, gdy żółty szlak połączy się z zielonym w miejscu, 

gdzie roztacza się widok na Śnieżnik. Tutaj mamy polankę z ławkami, gdzie 

możemy chwilę odpocząć, delektując się widokami. Następnie idziemy w stronę 

miejsca zwanego Wójtowską Równią. Tam żółty szlak odbija w lewo, a my idziemy 

dalej prosto zielonym, by po 300 metrach odbić w lewo w stronę ruin fortu 

Wilhelma. Z powrotem wracamy do zielonego i pokonujemy 300 metrów do 

Wójtowskiej Równi, ale w tym miejscu odbijamy w lewo za zielonymi znakami w 

stronę Strażnika Wieczności. Szlak zielony kończy się w tym miejscu, ale my 

idziemy teraz leśnym duktem zwanym Drogą Wieczności. To długa 5,5 km prosta, 

którą dojdziemy do szlaku zielonego. Tam możemy odpocząć przy ławeczkach i 

ruszyć następnie w lewo tzw. Zieloną Drogą. Po 600 metrach jednak opuszczamy 

szlak i skręcamy w leśny dukt w prawo (bez szlaku) i po kolejnych 1400 metrach 

dojdziemy do czarnego szlaku i Drogi pod Rynkiem. Skręcamy w lewo i za znakami 

czarnymi zdobędziemy kulminację Wolarza. Ruszamy dalej w prawo szlakiem 

czerwonym w stronę Polanicy-Zdroju. Po 1,1 km szlak czerwony odbija z głównej 

drogi do Polanicy, my kierujemy się duktem skręcającym w lewo, by po 1,1 km 

dojść do szlaku czarnego, który doprowadzi nas przez Uroczysko Huberta do stacji 

PKP w Szczytnej. 

Czas przejścia wedle mapy – 8:39, przewyższenie 456 m, 10,8 km. 

https://mapa-turystyczna.pl/route/3gafq#50.35273/16.49589/13


Alternatywne wejścia na Wolarz 

 

Trasa 4 (alternatywna, długa ze Szczytnej) 

Szczytna (centrum) przy figurce Nepomucena –– Zamek Leśna – Piekielna 
Przełęcz – Polanica-Zdrój – Piekielna Dolina – Wolarz – Pod Wolarzem – Nowe 
Bobrowniki – Szczytna Stacja PKP – Szczytna (centrum).   SZLAK ŻÓŁTY – 

SZLAK CZERWONY – SZLAK NIEBIESKI – SZLAK ZÓŁTY. 

Link do trasy –  

https://mapa-turystyczna.pl/route/3ggmq#50.40528/16.51170/19 

Start na szlak rozpoczynamy przy figurce św. Nepomucena. Przez chwilę 
idziemy chodnikiem, by skręcić w prawo w ulicę Leśną za żółtym 
oznaczeniem szlaku. Z asfaltowej drogi odchodzimy w lewo, by za moment 
przeciąć kolejną asfaltówkę, ulicę Zamkową i wejść w las. Tam zaczyna się 
ostre podejście na zamek Leśna z ostatnimi bastionami Gór Stołowych. Gdy 
przejdziemy przez furtkę otwartą tylko w godzinach 8-21, zobaczymy zamek 
na Szczytniku z zewnątrz. Warto udać się na pobliski punkt widokowy, z 
którego można podziwiać Szczytną i okolicę. Ruszamy dalej żółtym szlakiem 
aż do Polanicy-Zdroju. Po lewo od szlaku (30 metrów) można zobaczyć krzyż 
na wysokiej skale, warto podejść na moment). Następnie szlak prowadzi do 
Piekielnej Przełęczy i do centrum uzdrowiska. Tam miniemy po lewej Park 
Zdrojowy, a po prawo Park Szachowy. Następnie przed mostkiem należy 
skręcić w prawo. Nad rzeką Bystrzyca Dusznicka dojdziemy do miejsca z 
drogowskazem szlaków i zaczniemy wędrówkę szlakiem czerwonym. Mijamy 
centrum uzdrowiska z licznymi restauracjami (świetne zapiekanki w 
Zapiekarni). Szlak skręca następnie w prawo w ulicę Wojska Polskiego. 
Najpierw podążamy chodnikiem, a na wysokości tunelu kolejowego 
skręcamy w lewo i wchodzimy do Piekielnej Doliny, malowniczej części 
szlaku. Będziemy teraz przez 4 km stromo pochodzić pod szczyt Wolarza. To 
prawie 450 metrów przewyższenia. Z Wolarza podążamy nadal czerwonym 
szlakiem, mijamy szczyt Rudnik, z którego przebija się panorama Szczytnej i 
GolfSpa Szczytna. Następnie czeka nas ostre zejście do miejsca zwanego 
Pod Wolarzem. Po lewej stronie możemy zauważyć gołoborze 
charakterystyczne dla Gór Świętokrzyskich. Po Wolarzem szlak czerwony 
odbija do Schroniska pod Muflonem, a my kierujemy się niebieskim szlakiem 
łagodnie w dół do Nowych Bobrownik. Po 600 metrach kończy się szlak 

https://mapa-turystyczna.pl/route/3ggmq#50.40528/16.51170/19


łącznikowy niebieski i do centrum Szczytnej podążamy za znakami żółtymi, 
które doprowadzą nas asfaltową drogą do punktu startu.  

Czas przejścia wedle mapy – 5:24, przewyższenie 698 m, 16,7 km.  
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